CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01.676.018/0001-70

ENCAMIN~E-SE
Sala das Sessões I

INDICAÇÃO No 131/2018 PRE~ I DENTE D

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Provjdênclas que especlfica.

Cesar Eduardo de Freitas Mendes, vereador infrafirmado, nos
termos do regimento interno desta casa, solicita a Vossa Excelência que viabilize
junto a Secretaria de Obras e Infraestrutura a limpeza e dragagem do Ribeirão do
Bairro da Estrada Nova, neste município.

Justificativa

A presente solicitação visa amenizar os problemas dos moradores
que residem próximo ao rio, tendó em vista o grande ac-úmulo de resíduos sólidos
e proliferação de insetos decorridos da falta de limpeza da borda do rio que
margeia o referido Bairro.

Sendo assim, conto com o apoio do Executivo Local, para que o
probfema seja solucionado.

Sala das Sessões, 04 de Setembro de 2018.

~~~?/J~.
Cesar Eduardo de Freitas Mendes

Vereador

Rua Cruzeiro do Sul, 225- CEP 12.995-000- PINHALZINHO- Estado de São Paulo
TELEFAX (11) 4018-4286/4018-4884

1 ~ol0